
AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 377/2020 - UASG 926119

OBJETO: Aquisição de material hospitalar SOLUÇÕES SANEANTES, em sistema de 
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo:00060-
00157412/2020-59. Total de 03 itens (ampla concorrência e cota reservada às 
ME/EPP). Valor Estimado: R$ 3.601.800,00. Cadastro das Propostas: a partir de 
25/08/2020. Abertura das Propostas: 04/09/2020 às 9h30min, horário de Brasília, no 
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, 
ou, com ônus, no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - 
Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 
70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 001/2019 – NCC/CODAG/FHB
Convenente: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA, CNPJ Nº 86.743.457/0001-
01, Conveniada: HEMOCENTRO SÃO LUCAS – TERAPIA CELULAR, CNPJ/MF nº 
57.001.604/0001-70. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Convênio originário por 
mais 6 (seis) meses. Processo nº 00063-00000127/2019-49. Vigência: 6 (seis) meses, a 
contar de 27 de agosto de 2020. Assinam, em 18 de agosto de 2020, pela Convenente: 
Osnei Okumoto, Diretor-Presidente, e em 20 de agosto de 2020, pela Conveniada: 
Adelson Alves da Silva.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2020 – NCC/CODAG/FHB
Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ nº 86.743.457/0001-
01, Contratada: CENTRO OESTE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ n.º 
28.866.423/0001-08. Objeto: suprimir a 2ª parcela do item 04 "Frascos pediátricos com 
meio de cultura líquido'', com entrega prevista para 25/08/2020, com fulcro no § 1º do 
artigo 65 da Lei 8666/1993. Valor da supressão: R$ 1.350,00. Processo nº 00063-
00002368/2020-66. Vigência: a contar da data de sua assinatura. Assinam em 19 de 
agosto de 2020, pelo Contratante: Osnei Okumoto, Diretor-Presidente, e pela Contratada: 
José Roberto de Souza.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2018 – NCC/CODAG/FHB
Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ nº 86.743.457/0001-
01, Contratada: HONIX ELEVADORES, MANUTENÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 
n.º 21.051.130/0001-23. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Contrato originário por 
mais 12 (doze) meses, com amparo no inciso II, art. 57 da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações e acrescentar Cláusula da Legislação Anticorrupção. Nota de Empenho: 
Unidade Orçamentária: 23901, Números de Empenho: 2020NE00681 e 2020NE00682. 
Programa de Trabalho: 10122820223965339. Natureza da Despesa: 33.90.30 e 33.90.39. 
Fonte de Recurso: 100. Valor total: R$ 46.899,76. Processo nº 0063-000048/2012. 
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 24 de outubro de 2020. Assinam em 17 de agosto 
de 2020, pelo Contratante: Osnei Okumoto, Diretor-Presidente, e pela Contratada: Ana 
Paula de Sousa.

DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 32/2017 – NCC/CODAG/FHB
Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ nº 86.743.457/0001-
01, Contratada: FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA, CNPJ n.º 49.601.107/0001-
84. Objeto: suprimir 4ª entrega dos itens: consumível (Concentrado líquido do sistema 
Galileo BR66056) e Item 1 (Insumo Specimen Diluent 6x57mL BR0066053), com fulcro 
no § 1º do artigo 65 da Lei 8666/1993. Valor da supressão: R$ 9.103,95. Processo nº 
00063-00002444/2020-33. Vigência: a contar da data de sua assinatura. Assinam, em 19 
de agosto de 2020, pelo Contratante: Osnei Okumoto, Diretor-Presidente, e em 20 de 
agosto de 2020, pela Contratada: Maria Aparecida Gomes.

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
 

SELEÇÃO DE FORNECEDORES - ATO CONVOCATÓRIO Nº 139/2020
O Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal – IGESDF 
comunica aos interessados sobre a Seleção de Fornecedores acima citada, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇO PARA COMPRA REGULAR DE AGULHA, ESCALPE, KIT 
DE AGULHA, DISPOSITIVO PARA MISTURA OU RECONSTITUIÇÃO DE 
DROGAS E DISPOSITIVO PARA AUXILIO DE IRRIGAÇÃO E LAVAGEM DE 
CAVIDADES E FERIDAS,de acordo com as condições previstas no Ato Convocatório e 
em seus anexos, os quais poderão ser extraídos nos endereços eletrônicos: 
www.igesdf.org.br e/ou www.bionexo.com (Publinexo Público).
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: PLATAFORMA PUBLINEXO 
PÚBLICO, por meio do endereço eletrônico www.bionexo.com.
Ato Convocatório 139/2020 - Período de acolhimento de propostas iniciado em 
25/08/2020 às 9hs, até 03/09/2020 às 08h59. Data de abertura da sessão: 03/09/2020, às 
9hs – horário local.
Informações referentes às Seleções de Fornecedores poderão ser solicitadas por meio do e-
mail compras.materiais@igesdf.org.br.

Brasília/DF, 24 de agosto de 2020
SERGIO LUIZ DA COSTA

Diretor Presidente

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019 (*)
Processo: 00050-00030960/2020-70. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição 
de mobiliário, para atender demandas da Secretaria de Estado de Segurança Pública do 
Distrito Federal no aparelhamento dos novos Centros de Detenção Provisória: CDP1, 
CDP2, CDP3, e CDP4 e reposição de equipamentos do Centro Integrado de Observação 
de Brasília-CIOB; conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no 
Termo de Referência constante do Anexo I do Edital do PE nº 06/2020-SSPDF. Vigência: 
12 (doze) meses contados a partir da assinatura: 21/07/2020. Empresa adjudicatária: 
LABOR INDUSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI, CNPJ: 
06.983.736/0001-03, nos valores unitários: item 9, R$ 1.500,00; item 10, R$ 630,81; item 
11, R$ 425,45; item 12, R$ 762,91; item 13, R$ 350,00, item 14, R$ 1.200,00; item 15, R$ 
281,74; item 16, R$ 398,49 e item 17, R$ 761,28.; Data da assinatura 12/08/2020: 
MIRANTI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ: 
04.627.625/0001-39, item 18, R$ 499,05; item 19, R$ 499,05; item 20, R$ 252,47, item 
21, R$ 255,00; item 22, R$ 499,05; KUBIC COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 
35.205.218/0001-67, item 23, R$ 1.760,00. Signatários: Pela Secretaria de Estado de 
Segurança Pública do Distrito Federal: MARCO AURÉLIO VERGÍLIO DE SOUZA e 
pelas empresas respectivamente: JANICE COMERLATO POSSENTI, LEANDRO 
POSSENTI, JOÃO MARCOS PINA PINHEIRO.
__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção na original, publicado no 
DODF Nº 141, de 28 de julho de 2020, página 60. E republicado por erro de grade no 
DODF nº 160, de 24 de agosto de 2020, página 46.

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – SRP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

Processo: 00050-00000905/2019-11. TIPO: Menor Preço. MODO DE DISPUTA: 
Aberto. OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de insumos relacionados a 
ferramentas, aviamentos e tecidos que serão utilizados nas Oficinas de Corte e Costura, 
a serem implementadas no Sistema Penitenciário do Distrito Federal e também para 
atender demanda provenientes do Convênio nº. 774.198/2012/DEPEN/MJ, firmado 
entre o Departamento Penitenciário Nacional - DEPEN e a Secretaria de Estado de 
Segurança Pública do Distrito Federal. (REPETIÇÃO DOS ITENS FRACASSADOS 
DO GRUPO 2 DO PREGÃO Nº 20/2019/SSP/DF). A SSPDF informa, com fulcro no 
inciso IX do artigo 17, e incisos VI do Artigo 13 do Decreto nº 10.024/2019, a 
ADJUDICAÇÃO do item 1 à Cetil Suprimentos Eireli, CNPJ 06.108.772/0001-28, no 
valor unitário de R$ 14,17; dos itens 2 e 3 à N. B. Distribuidora e Importadora de 
Produtos e Equipamentos, CNPJ: 20.425.201/0001-48, nos valores unitários de R$ 
214,90 e R$ 190,10 ; e a HOMOLOGAÇÃO do certame. Os itens 4 e 5 fracassaram. 
O total licitado foi de R$ R$ 5.285,10.

Brasília/DF, 24 de agosto de 2020
AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO DE AQUISIÇÕES E 
CONTRATAÇÕES

 
AVISO DE CANCELAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2019
Processo: 00050-00047591/2019-11 -Tornamos público a todos os interessados o 
cancelamento da Ata de Registro de Preços do fornecedor Licitare Produtos, Materiais e 
Serviços Ltda referente aos itens 2, 3 e 5 do Pregão Eletrônico nº 24/19, processo n° 
00050-00060409/2018-36 nos termos do despacho do Sr. Subsecretário de Administração 
Geral, id43190321 do processo em epígrafe, com fundamento no art. 19, I, do Decreto 
distrital n° 39.103/2018, liberar o fornecedor do compromisso assumido.

NILSON ALMEIDA QUIRINO
Coordenador

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020
Processo: 00054-00050917/2020-18. O Departamento de Logística e Finanças da Polícia 
Militar do Distrito Federal torna público aos interessados abertura do certame em epígrafe, 
cujo objeto é o Registro de Preço para futura aquisição de materiais de profilaxia pessoal 
dos policiais militares e higienização dos itens de uso coletivo, em conformidade com as 
especificações e condições constantes do termo de referência de que trata o Anexo I do 
edital. Valor estimado:R$ 605.973,96 (seiscentos e cinco mil novecentos e setenta e três 
reais e noventa e seis centavos). Tipo: Menor Preço. Data limite para recebimento das 
propostas: Dia 10/09/2020 às 08:30h (horário de Brasília/DF). Elemento de despesa:

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 161, TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce


